_____________________           ___

О внесении изменения в приказ управляющего делами

Администрации города Омска от 8 июля 2024 года № 77

Руководствуясь Положением об управлении делами Администрации

города Омска, утвержденным Решением Омского городского Совета от 29 июня

2011 года № 418 «Об управлении делами Администрации города Омска»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Раздел II «II. Размеры должностных окладов (окладов) работников

Учреждения» приложения «Положение о системе оплаты труда работников

Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации

города Омска» к приказу управляющего делами Администрации города Омска

от 8 июля 2024 года № 77 «Об утверждении Положения

о системе оплаты труда работников Казенного учреждения города Омска

«Автохозяйство Администрации города Омска» изложить в следующей редакции:

«II. Размеры должностных окладов (окладов) работников Учреждения

10. Размеры должностных окладов (окладов) работников Учреждения

по должностям, отнесенным к профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются исходя

из следующих размеров:

1) по должностям, отнесенным к 1 квалификационному уровню

профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня» –7 480,00 руб.;

2) по должностям, отнесенным к профессиональной квалификационной

группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

- 1 квалификационный уровень – 7 491,55 руб.;

- 2 квалификационный уровень – 7 514,87 руб.;

consultantplus://offline/ref=FC8C178E7D9DF599C872B3C23DBA913F6C4B992758FDA1CDEF7CAD15727A3B61D54E2326A48087F1996BA852E5DF6704CD26A88DE2C147yEK8L

2

3) по должностям, отнесенным к профессиональной квалификационной

группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

- 1 квалификационный уровень – 10 264,33 руб.;

- 4 квалификационный уровень –12 265,01 руб.

11. Размеры должностных окладов (окладов) работников Учреждения

по должностям, отнесенным в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» устанавливаются

исходя из следующих размеров:

1) по должностям, отнесенным к 1 квалификационному уровню

профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня» – 7 480,00 руб.;

2) по должностям, отнесенным к 1 квалификационному уровню

профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня» – 10 603,33руб.

12. Размеры должностных окладов (окладов) работников Учреждения

по должностям, не отнесенным к профессиональным квалификационным

группам, устанавливаются исходя из следующих размеров:

Должности (профессии), не отнесенные

к профессиональным квалификационным группам

Должностной

оклад

(оклад), руб.

Заместитель директора, главный инженер,

начальник отдела
14 435,10

Заместитель директора, начальник отдела 14 435,10

Главный бухгалтер, начальник отдела 14 107,50

Начальник отдела 15 122,85

Начальник ремонтной мастерской 15 096,49

Юрист 14 019,74

Специалист по материально-техническому снабжению 11 038,49

Контролер технического состояния транспортных средств

автомобильного транспорта
10 603,33

Автоэлектрик 5-го разряда 10 603,33

Электрогазосварщик 5-го разряда 10 603,33

Автомаляр 5-го разряда 10 603,33

Механик по ремонту 10 603,33

Специалист по охране труда 8 920,17

Тракторист 8 875,07

Водитель автобуса 8 607,50

Водитель грузового автомобиля 7 656,37

Медицинская сестра по предрейсовому осмотру  7 480,00

Водитель микроавтобуса 7 263,54

Водитель легкового автомобиля 6 675,42 ».

consultantplus://offline/ref=23B7489D8A5D3127584038F27D4739EF7EF9D4C271FE2D49C38A9D76B7A184259F1EDBDB4F5543F809AB325Ar8Z5L

3

2. Отделу правового обеспечения управления делами Администрации

города Омска обеспечить официальную публикацию настоящего приказа

и размещение его на официальном сайте Администрации города Омска

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения,

возникшие с 1 мая 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

управляющего делами

Администрации города Омска              А. Н. Бобров